２０２５年９月２２日

各位

小田急ハイウェイバス株式会社

【新宿＝倉敷線】「津山ＩＣ」夜間閉鎖に伴う迂回運行について

いつも小田急ハイウェイバスをご利用いただきありがとうございます。

新宿＝倉敷線のルミナス・マスカット号（共同運行：下津井電鉄株式会社・関東バス株式会

社・両備ホールディングス株式会社）は、中国自動車道「津山ＩＣ」入口・出口におきまして

工事による夜間閉鎖が実施されるため、一部迂回運行を行います。詳細は下記のとおりです。

記

１ 該当便  上り・下りとも２０２５年１０月６日（月）〜 １０月２２日（水）に出発する便

（土日祝を除く）

※荒天時は工事予備日の１０月２３日（木）〜 １０月２９日（水）に出発する便と

なります（土日祝を除く）

２ 迂回時の運行について

 （１）上り（倉敷発新宿行き）

      津山駅バス停～一般道～勝央ＩＣ～中国自動車道

（２）下り（新宿発倉敷行き）

      中国自動車道～勝央サービスエリアにて時間調整（降車不可）～津山ＩＣ～

一般道～津山駅バス停 または中国自動車道～勝央ＩＣ～一般道～津山駅バス停

  ※（１）（２）とも上記以外は通常ルートにて運行

３ その他

  ・迂回のため、到着時刻が遅れる場合がございますのでご了承ください。

・上り便は、休憩場所が通常と異なる場合がございます。詳しくは運行会社にお問い合わせ

ください。

  ・雨天等で工事が中止になった場合は、迂回せず通常ルートで運行します。

・工事に関する詳細は、ネクスコ西日本ウェブサイトのニュースリリース（外部サイトへ

ジャンプします）をご確認ください。

４ お問い合わせ

  小田急ハイウェイバスお客さまセンター 受付時間 １０：００～１７：００

  電話 ０５７０－００２－５２２（音声ガイダンス４番／その他お問い合わせ）

以上

https://corp.w-nexco.co.jp/corporate/release/chugoku/r7/0905a/